
UCHWAŁA NR XXIV/182/2021 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Baranów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 oraz art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady sprawienia pogrzebu oraz zasady zwrotu kosztów poniesionych przez Gminę 
Baranów zwaną dalej Gminą, związanych ze sprawieniem pogrzebu. 

§ 2. 1. Zadania własne Gminy Baranów polegające na sprawieniu pogrzebu osobom zmarłym 
zamieszkującym lub przebywającym na ternie Gminy Baranów, w tym osobom bezdomnym, realizuje Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie, zwany dalej GOPS. 

2. Gmina jest zwolniona z obowiązku sprawienia pogrzebu wówczas, gdy znajdują się osoby bliskie lub 
podmioty, które dobrowolnie zajmują się zorganizowaniem pochówku. 

§ 3. 1. Pogrzeb odbywa się na podstawie aktu zgonu wydanego przez właściwy urząd stanu cywilnego. 
Miejscem pochówku jest cmentarz położony na terenie Gminy Baranów zgodnie z ostatnim miejscem 
zamieszkania. 

2. Pogrzeb sprawia się zgodnie z wyznaniem zmarłego. W sytuacji kiedy nie jest możliwe ustalenie 
wyznania osoby zmarłej bądź gdy była ona osobą niewierzącą, pogrzeb powinien być przeprowadzony 
z uwzględnieniem panujących w tym zakresie gminnych zwyczajów i tradycji oraz ostatniej woli zmarłego, 
jeżeli jest to możliwe do ustalenia. 

3. Sprawienie pogrzebu na cmentarzu poza Gminą Baranów, może nastąpić pod warunkiem, że osoby, 
które się tego domagają pokryją różnicę pomiędzy kosztami obowiązującymi na cmentarzu w Gminie 
Baranów, a kosztami obowiązującymi na wybranym cmentarzu. 

§ 4. 1. Dokonanie niezbędnych czynności związanych z pogrzebem, GOPS zleca przedsiębiorcom 
prowadzącym usługi pogrzebowe. 

2. Zakres usług pogrzebowych winien obejmować w szczególności: 

1) formalności związane ze zgonem i pogrzebem; 

2) przygotowanie zwłok do pochówku, w tym kosztów stosownego ubrania i obuwia, w przypadku gdy 
zmarły nie posiadał odpowiedniego; 

3) zakup trumny wraz z wyposażeniem lub urny; 

4) pokrycie kosztów przechowywania zwłok, w tym kosztów chłodni oraz prosektorium; 

5) pokrycie kosztów kremacji; 

6) pokrycie kosztów za transport zwłok do miejsca pochówku; 

7) wykupienia miejsca na cmentarzu, wykopanie, zasypanie i uformowanie grobu oraz oznaczenie go znakiem 
wyznania zmarłego; 

8) obsługę pogrzebu; 

9) inne czynności wynikające z okoliczności, zgodnie z wyznaniem zmarłego, prawem oraz  miejscowymi 
zwyczajami. 

3. Szczegółowe ustalenia dotyczące sposobu realizacji czynności, o których mowa w ust. 2 zostaną 
określone w zleceniu, o którym mowa w ust.1. 

4. Płatność kosztów pogrzebu dokonuje się na podstawie faktury lub rachunku wystawionego przez 
podmiot, któremu pochówek został zlecony. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7A21D9D-29D3-4DFA-AAD5-7F472EA80E9E. Podpisany Strona 1



5. Koszt sprawienia pogrzebu nie może przekroczyć wysokości zasiłku pogrzebowego określonego 
w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1270 z póź. zm.). 

6. Nie jest możliwe dokonanie zwrotu kosztów pogrzebu o którym mowa w pkt. 5 osobom, które dokonały 
dobrowolnie pochówku osoby zmarłej bez wcześniejszej zgody (zlecenia) na dokonanie pochówku wydanej 
przez GOPS, a faktury za usługę wystawione imiennie na osobę faktycznie dokonującą pochówku. 

§ 5. 1. Zasady zwrotu wydatków kosztów pogrzebu poniesionych przez Gminę podlegają zwrotowi: 

1) jeżeli przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, wydatki pokrywa się w całości z tego 
zasiłku; 

2) jeżeli zmarły pozostawił spadek, wydatki pokrywa się w części lub całości z masy spadkowej: 

a) jeżeli masa spadkowa jest znacznej wielkości zwrot wydatków części lub całości dochodzony jest od 
spadkobierców zgodnie z przepisami prawa spadkowego; 

b) jeżeli masa spadkowa nie wystarcza na pokrycie wydatków pogrzebowych nie dochodzi się od 
spadkobierców zwrotu kosztów pochówku w całości. 

2. W przypadku sprawienia pogrzebu osobom zameldowanym w innej gminie zobowiązuje się GOPS do 
żądania zwrotu wydatków poniesionych na pogrzeb od właściwego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7A21D9D-29D3-4DFA-AAD5-7F472EA80E9E. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXIV/182/2021

RADY GMINY BARANÓW
z dnia 25 lutego 2021 roku

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej sprawienie pogrzebu
osobie zmarłej, w tym osobie bezdomnej, stanowi zadanie własne o charakterze obowiązkowym, natomiast
art. 44 w/w ustawy stanowi, że sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez gminę, zgodnie
z wyznaniem zmarłego. Przepis ten nakłada na gminę obowiązek ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7A21D9D-29D3-4DFA-AAD5-7F472EA80E9E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 9

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

